Проект

Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Устав Богословского

сельского поселения

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 17, статьей 43 Устава Богословского

сельского поселения, Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Богословского сельского поселения, утверждённый

решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от

09.02.2015 № 162  (далее – Устав)  следующие изменения:

1.1. В статье 12.1 Устава:

1.1.1.Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

депутатов Богословского сельского поселения, в состав которого входит

данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта.»;

1.1.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением

муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними

отношениях с органами местного самоуправления.»;

1.1.3. Пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.2. В статье 28 Устава:

1.2.1. Часть 11 признать утратившей силу;

1.2.2. Дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Полномочия Совета депутатов Богословского сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета депутатов Богословского

сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин

на всех заседаниях Совета депутатов Богословского сельского поселения в

течение шести месяцев подряд.».

2. Действие положений части 13 статьи 28 Устава не распространяется

на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу Федерального

закона от 06 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Исчисление срока, предусмотренного частью 13 статьи 28 Устава,

начинается не ранее дня вступления в силу Федерального закона от 06

февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

1.3. Часть 3 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнение бюджета Богословского сельского поселения

осуществляется Администрацией Богословского сельского поселения, на

которую  возложено управление средствами бюджета Богословского

сельского поселения, включая его казначейское исполнение, на основе

сводной бюджетной росписи, составленной в соответствии с действующей

бюджетной классификацией.

Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях

соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджета Богословского сельского поселения, а также соблюдения

условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и

внутренний, предварительный и последующий.

Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной

деятельностью Контрольно-счетной палаты Пестовского района.

Внутренний муниципальный финансовый контроль является

контрольной деятельностью Федерального казначейства, органов

муниципального финансового контроля, являющихся органами местных

администраций.

Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и

пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета

Богословского сельского поселения.

Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения

бюджета Богословского сельского поселения в целях установления

законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»

3. Главе Богословского сельского поселения направить изменения в

Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

4. Изменения в Устав Богословского сельского поселения вступают в

силу после их государственной регистрации и официального опубликования,

за исключением пунктов 1.1 и 1.2 настоящего решения которые вступают в

силу в соответствии с пунктом 1 части 5 Федерального закона от 06

февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 1

марта 2023 года.

5. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Богословского сельского поселения».